МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2024                                                                                                                          № 163
с. Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений в постановление администрации Кожевниковского сельского поселения от 08.06.2023 № 137
      Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 17 статьи 4 Устава муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского сельского поселения» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Кожевниковского сельского поселения от 08.06.2023 № 137, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Кожевниковского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте администрации Кожевниковского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.
Глава поселения                                                                                И.В. Лыжин

Приложение

к Постановлению Администрации

Кожевниковского сельского поселения

 от 21.08.2024 № 00
Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского сельского поселения» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Кожевниковского сельского поселения от 08.06.2023 № 137, следующие   изменения:
1.  В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского сельского поселения» на 2023-2027 годы» «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)

	Источники
	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	федеральный бюджет (по согласованию)
	17562,542
	6489,639
	6037,685
	1678,406
	1678,406
	1678,406

	областной бюджет (по согласованию)
	2156,572
	200,710
	186,732
	589,71
	589,71
	589,71

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты поселений (по согласованию)
	1215,822
	854,201
	327,601
	11,34
	11,34
	11,34

	внебюджетные источники (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего по источникам
	20934,936
	7544,550
	6552,018
	2279,456
	2279,456
	2279,456

2. Приложение №2 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского сельского поселения» на 2023-2027 годы», изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории

Кожевниковского сельского поселения» на 2023-2027 годы

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды на территории Кожевниковского сельского поселения» на 2023-2027 годы
	NN

пп
	Наименование

цели, задачи,

  мероприятия

муниципальной

   программы (подпрограммы)
	Срок исполнения
	Объем

финанси-

рования

(тыс.

рублей)
	   В том числе за счет средств
	Ответст-

венные

испол-

нители
	Ожидаемый эффект

(социально-экономический)

	феде-

рального

бюджета
	област-

ного

бюджета
	местных

бюджетов
	внебюд-

жетных

источ-

ников

	 1
	       2
	       3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8
	   9
	    10

	Цель муниципальной программы:      Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»

	1
	Задача 1   Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»

	11
	Мероприятие 1  Благоустройство прилегающих дворовых территорий

	Благоустройство прилегающих дворовых территорий
	2023 год

реализации

муниципальной

программы  (подпрограммы)
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация МО «Кожевниковское сельское поселение»

Администрация Кожевниковского сельского поселения
	увеличение количества благоустроенных дворовых территорий

	Благоустройство прилегающих дворовых территорий
	2024 год

реализации

муниципальной

программы (подпрограммы)
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Администрация МО «Кожевниковское сельское поселение»

Администрация Кожевниковского сельского поселения
	увеличение количества благоустроенных дворовых территорий до 1

	Благоустройство прилегающих дворовых территорий
	2025год

реализации

муниципальной

программы   (подпрограммы)
	1 515,857
	1 118,937
	393,140
	7,560

	Администрация МО «Кожевниковское сельское поселение»

Администрация Кожевниковского сельского поселения
	увеличение количества благоустроенных дворовых территорий до 2

	Благоустройство прилегающих дворовых территорий
	2026 год

реализации

муниципальной

программы  (подпрограммы)
	1 515,857
	1 118,937
	393,140
	7,560

	Администрация МО «Кожевниковское сельское поселение»

Администрация Кожевниковского сельского поселения

	увеличение количества благоустроенных дворовых территорий до 2

	Благоустройство прилегающих дворовых территорий
	2027 год

реализации

муниципальной

программы  (подпрограммы)
	1 515,857
	1 118,937
	393,140
	7,560

	Администрация МО «Кожевниковское сельское поселение»

Администрация Кожевниковского сельского поселения

	увеличение количества благоустроенных дворовых территорий до 2

	Итого по

задаче 1
	всего
	4558,911
	3356,811
	1179,420
	22,680

	2023
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2025
	1 519,637
	1 118,937
	393,140
	7,560

	2026
	1 519,637
	1 118,937
	393,140
	7,560

	2027
	1 519,637
	1 118,937
	393,140
	7,560

	2
	Задача 2      Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение»

	21
	Мероприятие 1  Благоустройство  общественной территории

	Благоустройство общественной территории
 сквер "Вечный огонь", расположенный по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково, пересечение улицы Ленина и улицы Калинина"
	2023 год

реализации

муниципальной

программы  (подпрограммы
	7544,550
	6489,639
	200,710
	854,201

	Администрация МО «Кожевниковское сельское поселение»

Администрация Кожевниковского сельского поселения
	Увеличение в 2023-2027 годах доли площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий до уровня 0,7 %

	Благоустройство общественной территории
 сквер "Вечный огонь", расположенный по адресу: Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково, пересечение улицы Ленина и улицы. 2 Этап
	2024 год

реализации

муниципальной

программы  (подпрограммы)
	6552,018
	6037,685
	186,732
	327,601

	Администрация МО «Кожевниковское сельское поселение»

Администрация Кожевниковского сельского поселения
	Увеличение в 2023-2027 годах доли площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий до уровня 0,7 %

	Благоустройство  общественной территории
	2025 год

реализации

муниципальной

программы  (подпрограммы
	759,819
	559,469
	196,570
	3,780

	Администрация МО «Кожевниковское сельское поселение»

Администрация Кожевниковского сельского поселения
	Увеличение в 2023-2027 годах доли площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий до уровня 0,7 %

	Благоустройство  общественной территории
	2026 год

реализации

муниципальной

программы  (подпрограммы
	759,819
	559,469
	196,570
	3,780

	Администрация МО «Кожевниковское сельское поселение»

Администрация Кожевниковского сельского поселения
	Увеличение в 2023-2027 годах доли площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий до уровня 0,7 %

	Благоустройство  общественной территории
	2027 год

реализации

муниципальной

программы  (подпрограммы
	759,819
	559,469
	196,570
	3,780

	Администрация МО «Кожевниковское сельское поселение»

Администрация Кожевниковского сельского поселения
	Увеличение в 2023-2027 годах доли площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий до уровня 0,7 %

	 Итого по

задаче 2
	всего
	16376,025
	14205,731
	977,152
	1193,142

	2023
	7544,550
	6489,639
	200,710
	854,201

	2024
	6552,018
	6037,685
	186,732
	327,601

	2025
	759,819
	559,469
	196,570
	3,780

	2026
	759,819
	559,469
	196,570
	3,780

	2027
	759,819
	559,469
	196,570
	3,780

	Итого по

муниципальной

программе
	 Всего
	20934,936
	17562,542
	2156,572
	1215,822

	2023
	7544,550
	6489,639
	200,710
	854,201

	2024
	6552,018
	6037,685
	186,732
	327,601

	2025
	2279,456
	1678,406
	589,71
	11,34

	2026
	2279,456
	1678,406
	589,71
	11,34

	2027
	2279,456
	1678,406
	589,71
	11,34